
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ARACRUZ – ES 
               Autarquia Municipal – Lei de Criação Nº 10 de 20/04/1967 

 

 

 

 
PORTARIA SAAE-ARA-182/2024 

 
 

Dispõe sobre férias dos servidores do SAAE de Aracruz-
ES. 
 

    

O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Decreto nº 39.047, de 

05/01/2021 e de acordo com as Leis nº 3.943/2015 e 4.197/2018, resolve: 

 
Art. 1º Estabelecer a escala de férias dos servidores do SAAE - Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto de Aracruz para o mês de OUTUBRO/2024. 
 

  

 PERÍODO AQUISITIVO 2021-2022 

SERVIDOR CARGO PERÍODO DE GOZO 

Dilcinea Nunes Loureiro Rosalino Agente Administrativo 01/10/2024 a 18/10/2024 

Dirlene Rodrigues Silva Agente Administrativo 30/10/2024 a 28/11/2024 

 

 PERÍODO AQUISITIVO 2022-2023 

SERVIDOR CARGO PERÍODO DE GOZO 

Alessandro Jones de Souza Técnico Químico 15/10/2024 a 01/11/2024 

Bruna da Costa Giacomin Cavalheri Assessor Jurídico I 01/10/2024 a 10/10/2024 

João Domingos Caniçali Artífice 10/10/2024 a 24/10/2024 

Jandir Rodrigues Lepaus Operador de ETAE 15/10/2024 a 03/11/2024 

Waldemyr da Costa Reis Operador de ETAE 11/10/2024 a 20/10/2024 

 

               PERÍODO AQUISITIVO 2023-2024 

SERVIDOR CARGO PERÍODO DE GOZO 

Admilson Ochioni Segatto Auxiliar de Serv. G. Operacional 14/10/2024 a 12/11/2024 

Antônio Vitório Júnior Auxiliar de Serv. G. Operacional 07/10/2024 a 05/11/2024 

Cosme Ferreira Auxiliar de Serv. G. Operacional 07/10/2024 a 05/11/2024 

Francisco Araujo Nunes Artífice 14/10/2024 a 12/11/2024 

Lucicleide dos Santos V. Rezende Fiscal 07/10/2024 a 24/10/2024 

Márcio Machado Silva Operador de ETAE 11/10/2024 a 09/11/2024 
 

 

Aracruz-ES, 30 de setembro de 2024. 

 

 
AMADEU ZONZINI WETLER 

Diretor Geral do SAAE 
Decreto 39.047/2021 


